
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«АРХИВ IIИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

ПРИКАЗ 

от 20.01.2025 № 1 
г. Нижние Серги 

О проведении оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации 
муниципальным казенным учреждением «Архив Нижнесергинского 

муниципального район» функций муниципального заказчика 

В соответствии с письмом Департамента противодействия коррупции 
Свердловской области от 27.05.2024 № 43-01-26/782 - К «О методических 
рекомендациях», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Возложить персональную ответственность за проведении оценки 

коррупционных рисков, возникающих при реализации муниципальным 
казенным учреждением «Архив Нижнесергинского муниципального района» 
(далее Учреждение) функций муниципального заказчика (далее - оценка 
коррупционных рисков) на директора Учреждения Ерохину Ольгу Сергеевну. 

2. Для целей оценки коррупционных рисков сформировать рабочую группу 
в составе директора муниципального казенного учреждения «Архив 
Нижнесергинского муниципального района» Ерохиной Ольги Сергеевны, 
ведущего архивиста муниципального казенного учреждения «Архив 
Нижнесергинского муниципального района» Шариной Татьяны Михайловны. 

3. Провести оценку коррупционных рисков, возникающих при реализации 
Учреждением функций муниципального заказчика, с учетом Методических 
рекомендаций по выявлению и минимизации коррупционных рисков при 
осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных или муниципальных нужд, утверждённых Министерством 
труда и социальной защиты Российской Федерации, в срок до 24 января 2025 
года. 

4. Разработать карту коррупционных рисков, возникающих при реализации 
Учреждением функций муниципального заказчика, и мер по их минимизации в 
срок до 31 января 2025 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор учрежд О.С.Ерохина 


